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Deskowanie przesuwne do wykonywania betonowej obudowy
szybów

Przedmiotem wynalazku jest deskowanie prze¬
suwne do wykonywania betonowej obudowy szy¬
bów.

Stosowane obecnie przesuwne deskowanie do
wykonywania obudowy, posiadają mechanizm śru¬
bowy lub zamkowy umożliwiający przesuw poszcze¬
gólnych segmentów deskowania w kierunku pozio¬
mym i promieniowym.
Odrywanie deskowania od wykonanego betonu,

przy dotychczasowych rozwiązaniach nastręcza dużo
trudności i jest często przyczyną odkształceń desko¬
wania, a w późniejszym etapie wadliwości wykona¬
nia.
Płaszczyzny odrywania deskowania umiejscowio¬

ne są najwyżej w dwu lub trzech miejscach stałych
t. zn. umocowania śrub, powodując stałe odkształ¬
cenia segmentów. Wady powyższe usuwa deskowa¬
nie przesuwne według wynalazku, które posiada
konstrukcję -z pneumatycznym odciąganiem seg¬
mentów deskowania. Deskowanie według wyna¬
lazku przedstawiono na rysunku w przekroju po¬
przecznym. Wykonane jest ono z sześciu segmen¬
tów 1 umocowanych przesuwnie na sworzniach.
Dosuwanie i odciąganie deskowania odbywa się

za pomocą wpuszczania powietrza sprężonego do
czterech kręgów przewodu 2 i 3 węża gumowego.
Konstrukcja ta umożliwia ruch segmentów desko¬
wania promieniowy dwukierunkowy. Konstrukcja
deskowania zabezpieczona jest przed uszkodzeniem
za pomocą kurka 4 trójdrożnego do przepływu po¬

wietrza. Kurek umożliwia wpuszczanie powietrza
sprężonego tylko wtedy do pierścienia przewodu,
gdy współpracujący pierścień połączony jest z atmo¬
sferą.

5 W dolnej części odeskowania umocowany jest
piąty krąg przewodu 5, służący do pionowego od¬
łączania pierścienia podstawy 6.

Zastosowanie pierścienia podstawy 6 umożliwia
betonowanie szybów przy równoczesnym ich głę-

io bieniu.

Konstrukcja pokazana na rysunku umożliwia
łatwy montaż i demontaż kręgów przewodów. Praca
przy odrywaniu deskowania od obudowy betonowej
jest całkowicie bezpieczna. Zastosowanie wynalazku

15 eliminuje bezpośrednią pracę pracowników, przy
odkręcaniu zamków lub śrub zwalniających po¬
szczególne segmenty deskowania. Przedstawione
rozwiązanie umożliwia odrywanie deskowania za
pomocą nacisku przewodu gumowego pod wpły-

20 wem wtłaczania do przewodu sprężonego powietrza.

Wszystkie te czynności odbywają się bez udziału
wysiłku człowieka, którego działalność ogranicza
się do sterowania wlotu powietrza do układu roz¬
pierającego, w pewnej odległości od deskowania.

25 Proponowane rozwiązanie umożliwia równoczesne
oderwanie odeskowania na całym obwodzie za¬
równo u góry jak i u dołu wykonywanego odcinka
obudowy szybu.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Deskowanie przesuwne do wykonywania beto¬
nowej obudowy szybów, znamienne tym, że ru¬
chome segmenty (1) deskowania oparte są na
poziomych kręgach przewodów (2 i 3) gumo¬
wych, podzielonych na dwa zespoły, opierają¬
cych się parami o stałą część konstrukcji i po¬

łączonych na przemian z przewodem sprężonego
powietrza.
Deskowanie przesuwne według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w dolnej części deskowania
znajduje się przewód (5) gumowy, ułożony mię¬
dzy stałą konstrukcją a pierścieniem podstawy
i połączony z dopływem powietrza sprężonego.
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